



2020年5月22日

各 位

会 社 名 スターゼン株式会社
 代表者名 代表取締役会長兼社長 中津濱 健
 コード番号 8043 (東証第一部)
 問合せ先 経理本部長 堀畑 貴裕
 (TEL. 03-3471-5521)

(訂正・数値データ訂正)「2020年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2020年5月12日に発表いたしました「2020年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」について一部訂正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正の理由

「2020年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の発表後、販売費及び一般管理費の入力及び科目名称の誤りがありましたので、訂正させていただくものです。なお、経常利益、親会社株式に帰属する当期純利益等の金額に変更はありません。

2. 訂正の内容(訂正部分に下線を付しております。)

①サマリー情報1ページ

1. 2020年3月期の連結業績(2019年4月1日～2020年3月31日)

(1) 連結経営成績

【訂正前】

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	351,356	0.0	4,198	<u>△12.3</u>	5,795	△9.7	1,743	△61.8
2019年3月期	351,212	3.3	4,788	△18.1	6,418	△11.7	4,565	△10.8

【訂正後】

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	351,356	0.0	4,229	<u>△11.7</u>	5,795	△9.7	1,743	△61.8
2019年3月期	351,212	3.3	4,788	△18.1	6,418	△11.7	4,565	△10.8

②サマリー情報1ページ

3. 2021年3月期の連結業績予想 (2020年4月1日～2021年3月31日)

【訂正前】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	330,000	△6.1	2,600	△38.1	3,600	△37.9	2,800	60.6	286.90

【訂正後】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	330,000	△6.1	2,600	△38.5	3,600	△37.9	2,800	60.6	286.90

③添付資料2ページ

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

【訂正前】

(省略)

当連結会計年度における売上高は351,356百万円(前期比横ばい)となりました。利益面では、一部加工食品販売の苦戦や物流費・人件費等の増加により営業利益は4,198百万円(前期比12.3%減)、経常利益は5,795百万円(前期比9.7%減)、親会社株主に帰属する当期純利益は、1,743百万円(前期比61.8%減)となりました。

(以下省略)

【訂正後】

(省略)

当連結会計年度における売上高は351,356百万円(前期比横ばい)となりました。利益面では、一部加工食品販売の苦戦や物流費・人件費等の増加により営業利益は4,229百万円(前期比11.7%減)、経常利益は5,795百万円(前期比9.7%減)、親会社株主に帰属する当期純利益は、1,743百万円(前期比61.8%減)となりました。

(以下省略)

④添付資料7 ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

【訂正前】

(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
売上高	351,212	351,356
売上原価	320,639	320,089
売上総利益	30,572	31,266
販売費及び一般管理費	25,784	27,068
営業利益	4,788	4,198
営業外収益		
受取利息	13	9
受取配当金	99	109
不動産賃貸料	432	432
受取保険金及び配当金	512	467
持分法による投資利益	1,045	654
貸倒引当金戻入額	—	82
その他	320	460
営業外収益合計	2,423	2,216
営業外費用		
支払利息	412	300
不動産賃貸費用	147	147
社債発行費償却	10	9
貸倒引当金繰入額	56	—
その他	167	160
営業外費用合計	793	619
経常利益 (中略)	6,418	5,795
当期純利益	4,572	1,736
非支配株主に帰属する当期純利益	6	△6
親会社株主に帰属する当期純利益	4,565	1,743

【訂正後】

(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
売上高	351,212	351,356
売上原価	320,639	320,089
売上総利益	30,572	31,266
販売費及び一般管理費	25,784	27,037
営業利益	4,788	4,229
営業外収益		
受取利息	13	9
受取配当金	99	109
不動産賃貸料	432	432
受取保険金及び配当金	512	467
持分法による投資利益	1,045	654
貸倒引当金戻入額	—	82
その他	320	460
営業外収益合計	2,423	2,216
営業外費用		
支払利息	412	300
不動産賃貸費用	147	147
社債発行費償却	10	9
貸倒引当金繰入額	56	—
その他	167	191
営業外費用合計	793	650
経常利益 (中略)	6,418	5,795
当期純利益	4,572	1,736
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に 帰属する当期純損失(△)	6	△6
親会社株主に帰属する当期純利益	4,565	1,743

以 上